Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1611. usque ad annum 1617

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1777

VD18 90118898

§. 171. Eleonora Galligaya Ancræi uxor supremo affecta suppicio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67313](#)

nares, sœvitur in viscera, nec fœdis Sæc. XVII.
quoque membris indomita parcit ra- A.C. 1617.
bies: Inter ceteros vero quidam omnem
humanitatis sensum exuisse videbantur,
quos inter Hurtenotii, qui, ut memo-
ravimus, Ancräi jussu nuper carnifice
ministro publice suspensus fuit, famu-
lus Heri sui mortem in Ancräi corpo-
re ulturus, illud præcisso fune in terram
præcipitat, infixoque morsu discerpit,
hætusque cruentum lambens, tabumque
sorbens, ultiōne, et si laffatus, nun-
quam satiatus fuisset, nisi inhumanam
ejus sœvitiam alternans bacchantium
crudelitas interrupisset; ereptum enim
ejus dentibus mutilum Ancräi cadaver
ab aliis per varias urbis plateas distra-
hitur, inter lixas & ganeones dividi-
tur, extractumque cor ejus ab aliis de-
voratur, & tandem sub eodem patibulo,
quicquid de Ancräi membris superfluit,
comburitur. Ita nempe Ancräus felici-
tatis aulicæ simulacrum in cineres,
& potestatis vix non Regiæ gloria in-
sumum abiit.

§. CLXXI.

*Eleonora Galigaya Ancräi uxor su-
premo affecta suppicio.*

Paulopost quam illata esset Ancräo
cædes, Vitrius ad Conjugis ejus ^{Hist. du Par-}
^{lem. 48. pag.}
Hist. Eccles. Tom. LV. Rr Gali- 230.

Sæc. XVII. Galigayæ cubile irruens, eidem vincula injicit, simulque armillas corpori, monalia, gemmasque diripiens, scribiis referatis pretiosa quæque asportat, Regio ærario destinata. Ipsam vero in arce Regia ad idem cubiculum, in quo nuper Condæus Princeps captus detinebatur, deductam inde die secunda Aprilis in arcem Bastilliam raptat, Regina Galigayæ familiarissima miseram ipsius sortem incassum deplorante. Ibi die vigesima sexta ejusdem Mensis quæstioni subjecta, primo interrogatur, quibus artibus ante suum in Gallias adventum nullis pene opibus instructa, ad tam immensos thesauros pervernerit? Illa vero, cui fane facundia, animi dotes, ingeniique acumen ad enervandas quasque interrogationum vertebras satis limatum erat, intrepide respondit, fortunæ aulicæ favore ditata sum, quæ multos celeriter locupletat, ac celerius exspoliat, uti experta sum. Instante Judge: quid ipsi cum Montalto Judæo commercii, & quidem assidui fuerit? cur quotidie talamum aromatico fumo involvisset? nunquid ut hebraicum referret Altare tymiamatis, & cum Judæo suo emortuos Mosaicæ legis ritus resuscitaret? Ad hæc obstupefacta mulier reposuit, internæ putredinis formidini aromatibus, morbis vero meis medicina succurrebat

currebat *Judæus*, quem accersere Religioni Sæc. XVII.
mihi quidem erat, licentiam tamen a summo A. C. 1617.
Pontifice obtinui. Sciscitabatur ulterius
Judex, quo magistro futura prænoscet,
& annulum illum unacum spiritu fami-
liari, totius fortunæ suæ architecto,
accepisset? Ad hæc ipsa non sine indi-
gnatione dixit, se Christi discipulam esse
futurorum adeo ignaram, ut se unquam
in Bastilliam deducendam, nequidem
somniaisset: annulos vero omnes a Vi-
trio fuisse ablatos, de cetero autem se
nullum alium nosse Spiritum familia-
rem, nisi maximum Reginæ favorem,
ac ingenii sui aciem. Postea Actor
membranam pergamena coloris viri-
dis produxit; in qua ignoti characteres,
ac propterea, ut ajebat Judex, *præsti-*
giofi cernebantur. Risit autem subtilis
ingenii mulier, ad tam ineptam magi-
cæ artis demonstrationem: Confusus
igitur Inquisitor eidem objecit, quo ju-
re ipsa apud Italos, ejus vero Maritus
ad Belgas tot pecunias in Galliis cor-
rasas in Franciæ perniciem elocassent?
non alio, reposuit ipsa, *jure*, quam quo
uti, *fruique suis bonis cuilibet datur*, *quod*
autem Ancræus his pecuniis ad pernicioſa
cum exteris fædera abusus sit, plane ignoro.
Postremo Judex effervescent, Galigayæ
exprobrabat, quod ipsa, ejusque Ma-
ritus Galliæ populos oppresserint, Re-
Rr 2 giam-

Sæc. XVII. A.C. 1617. giamque auctoritatem sibi solis vendi-
carint: ad hæc ipsa cœlum, cœlique
Rectorem in testem evocabat, quod
semper a tanta ambitione alienum ha-
buerit animum, ac propterea severam
Mariti sui indignationem sæpius exper-
ta fuerit, eoquod proclivem ejus in im-
peria indolem eidem exprobrasset. Ad-
mirabantur Judices promptam, non
minus ac moderatam quæstionum ex-
cusationem: unde eorum Judicium quin-
que Galigayam de diversis quidem ac-
cusatam, de nullo autem convictam,
ac nonnisi suspicionibus oneratam pro-
nuntiarunt: & propterea a judicio re-
cesserunt, nullus tamen miseram prote-
gere audebat, quæ ab omnibus deserta,
a se vero sola, non indefensa, ad car-
ceres reducebatur, caussa ejus ad Se-
natum, judicumque capitalium tribu-
nal rejecta. Scissæ sunt in diversa ho-
rum judicia: pars exilium multamque
pecuniariam decernebat, & Deslan-
des Payenus nunquam mortis senten-
tiæ suffragari voluit, prævaluit tamen
Curtinus Luynæi mancipium, nec non
alii a novo hoc Regis Cliente sollicitati,
qui pœnam capitis irrogabant. Die
igitur octava Mensis Julij pronuntiata
sententia Galigayæ per ordinem recita-
tur, eique præter mortis supplicium,
bonorum omnium proscriptio, filii sui
exilium,